CAMARÁ MUNICIPAL DE MARILANDIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Biénio 2013 72014

MOÇÃO DE PESAR N°. 009/2013

Os vereadores abaixo assinado, vem perante Vossa Excelência, que após audiência em

Plenário, seja consignado UM VOTO DE PROFUNDO PESAR a todos os familiares e

amigos da Senhora MARIA PESCA FURLAN pelo seu falecimento ocorrido no dia 14 de

julho do corrente ano.

A saudosa senhora Maria P. Furlan, nascida aos 22 de maio de 1929, era casada com o

Sr. Arcidio Furlan, teve 11 (onze) filhos, e era Católica. Um raro exemplo de vida, sempre foi

dedicada à família e a Igreja, sua morte carreou muita dor e sofrimento a todos os familiares e

amigos com quem convivia, viveu sua vida com humildade e bondade, junto da paz e da fé

cristã.

Nossos sinceros votos de condolências pela perda irreparável. Estamos profundamente

tristes com o ocorrido e solidários com tamanha dor.

Que Deus traga aceitação e paz a todos os membros da família e que encontrem forças

para enfrentar e superar tamanha dor.

Nestes Lindes, apresentamos esta MOÇÃO após.

Ouvida a douta decisão do Plenário, seja dada ciência aos seus familiares, demonstrando assim

os nossos sentimentos de pêsames.

Sala das Sessões
Em 15 de julho de 2013.

GLOBES ANTÓNIO DE SOUSA
Vereador

SILVANOJOSE lONDONI
Vereador

PROTOCOLO
Camará Municipal de
N.e _61SL.Fis.̂ l£i

Marilàndia-ES - Em: IS/O*

Larissa <Bona Rua: Luis Catelan, n° 230 - Telefax: (27) 3724-1177
Diretora Administrativa CEP-. 29725-000 - Marilândia - ES